ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA.

 

O Subsecretário de Assuntos Administrativos, no uso de suas atribuições legais, com base no §8º do art.
65 da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato Administrativo nº 19/2020, reajustando
seu orçamento  dos atuais  R$ 100.645,70 (cem mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta
centavos) mensais e R$ 1.207.748,44 (um milhão, duzentos e sete mil setecentos e quarenta e oito reais e
quarenta e quatro centavos)​ anuais para R$ 101.396,98 (cento e um mil, trezentos e noventa e seis reais
e noventa e oito centavos) mensais e R$ 1.216.763,80 (um milhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos
e sessenta e três reais e oitenta centavos) anuais no período de 01/05/2021 a 08/06/2021, devido às
alterações da CCT 2021/2023 - DF000352/2021; R$ 98.239,21 (noventa e oito mil, duzentos e trinta e
nove reais e vinte e um centavos) mensais e R$ 1.178.870,56 (um milhão, cento e setenta e oito mil,
oitocentos e setenta reais e cinquenta  e seis  centavos) anuais  no período de  09/06/2021 a
31/12/2021,  devido às alterações da  CCT 2021/2023  - DF000352/2021, pós expurgo  dos custos não
renováveis, incluindo as  férias;  R$ 102.100,94 (cento e dois mil, cem reais e noventa e quatro
centavos) mensais e R$ 1.225.211,32 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e onze reais e
trinta e dois centavos)​  anuais  no período de 01/01/2022 a 26/04/2022,  devido às alterações
da CCT 2022/2022  - DF000015/2022; e R$ 109.796,83 (cento e nove mil, setecentos e noventa e seis
reais e oitenta e três centavos)  mensais e R$ 1.317.561,95 (um milhão, trezentos e dezessete mil
quinhentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos)  anuais  no período de  27/04/2022 a
09/06/2023,  referente  ao  Reajuste IGPM - acumulado entre abril/21 e março/22,  totalizando uma
diferença estimada a ser recomposta de  R$ 1.321.459,68 (um milhão, trezentos e vinte e um mil
quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos)​  sobre o orçamento atual do
contrato, em conformidade com o Item Vinte do Termo de Referência e com a análise constante na Nota
Técnica nº 14/2022 (SEI nº 11975023); na Nota Técnica nº 29/2022 (SEI nº 12268131); e no Despacho nº